
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 июня 2025 года                                                                                             № 182 

г. Тирасполь 

 

О внесении дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 9 сентября 2024 года № 397 

«Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов  

на услуги муниципальных учреждений,  

подведомственных Государственной администрации  

Рыбницкого района и города Рыбницы» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III 

«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября  

2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном 

регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями  

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93  

(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года 

№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября  

2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),  

от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109  

(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года 

№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 

2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),  

от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392  

(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года  

№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля 

2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21),  

от 17 марта 2025 года № 66 (САЗ 25-11), от 2 июня 2025 года № 149  

(САЗ 25-22), в целях установления предельных уровней тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальным учреждением, подведомственным 



- 2 - 

 

Государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы, 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 сентября 2024 года № 397 «Об установлении на 2025 год 

предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений, 

подведомственных Государственной администрации Рыбницкого района  

и города Рыбницы» (САЗ 24-37) с дополнением, внесенным Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля  

2025 года № 35 (САЗ 25-8), следующее дополнение: 

 

раздел 6 «Муниципальное Учреждение «Редакция газеты «Новости» 

таблицы Приложения к Постановлению дополнить пунктами 49-52 следующего 

содержания: 

 

« 49. Обработка текстовых файлов:    

 а) верстка А4 1 лист/час 24,40  

 б) верстка А3 1 лист/час 24,40  

 в) корректура 1000 знаков 2,00  

 г) набор текста 1000 знаков 5,30  

 50. Обработка бумажной печатной продукции:    

 а) ламинирование А4 1 лист 5,80  

 б) степлер 50 листов 1,30  

 в) ксерокс А4 1 копия 1,20  

 г) резка бумаги по формату 1 лист 1,70  

 д) сканирование А4 1 копия 1,70  

 51. 
Дизайн и изготовление полиграфической 

продукции: 
   

 а) брошюры, буклеты, флаеры, листовки А4 1 лист 12,50  

 б) 

грамоты, поздравительный адрес, 

благодарственное письмо, 

поздравительные открытки А4 

1 лист 24,70  

 в) визитки А4 1 лист/12 штук 24,70  

 г) календарь А5 1 штука 25,30  

 д) календарь А4 1 штука 40,60  

 е) календарь А3 1 штука 54,10  

 ж) бланки 1 лист 8,30  

 52. Фотоуслуги:    

 а) 

обработка фотографий: замена фона, 

ретушь, цветокоррекция, фото на 

памятник, вставка, замена, удаление части 

фото 

1 фото 18,20  

 б) печать фотографий после обработки 1 фото 2,20  



- 3 - 

 

 в) 

изготовление: коллажа, этикеток, 

пригласительных на торжества, картин из 

фото (фотомонтаж) 

1 штука 41,70 ». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


